

Schwall + Mayer

HOCHBAU UND TIEFBAU GMBH

Schwall + Mayer Hoch- u. Tiefbau GmbH · Zum Mühlenberg 9 · 07806 Neustadt/Orla

Schwall + Mayer
Hoch- und Tiefbau GmbH
Zum Mühlenberg 9

07806 Neustadt/Orla
Gewerbegebiet Molbitz

Telefon 036481/67-0
Telefax 036481/67-100
E-Mail info@schwall-mayer.de

Steuernummer 161/114/04600
USt.-ID.-Nummer DE246649857

Landratsamt Saale-Orla-Kreis

Oschitzer Str. 4
07907 Schleiz

Büro Prof. Dr.-Ing. H. Becheri + Partner Niederlassung Schleiz-Gräfenwarth					
Eingangsdatum 06. JULI 2020					
Eingang als:	Brief	Fax	☒ E-Mail	Personen	
Proj. Verantw.	H. Becheri		Ndl. ☐		
Projekt Nr.	033.793				
Bearbeiter					
zK	BR	VW	z.d.A.	Deleg.	T

03.07.2020

Nachtragsvereinbarung

Baumaßnahme : Erneuerung K 552 OD Schleiz von B2 bis Schikane
Nachtrag 2 zusätzliche Leistungen
Variante 2 geä. Straßenaufbau

Auftragsnummer : 2016
Angebotsnummer : 667
Abgabedatum : 07.04.2020
Uhrzeit : 14 : 00

Grundlage dieser Nachtragsvereinbarung ist der erteilte Auftrag
Wir bestätigen Ihnen, dass die Preise auf der Grundlage diese Auftrags
nach billigem Ermessen aufgestellt sind
Für Leistungen die zusätzlich anfallen bzw. Mehrleistungen benötigen
wir eine zusätzliche Bauzeit

A n g e b o t s s u m m e N e t t o :

68.530,30 Eur
54.553,21
13.020,76 Eur
8.728,51

+ 19,0% Mehrwertsteuer:
16,0%

A n g e b o t s s u m m e :

81.551,06 Eur
63.281,72

Neustadt, den 03.07.2020

Geschäftsführer: Steffen Futter

Sitz der Geschäftsleitung: Neustadt/Orla · Sitz der Gesellschaft: Neustadt/Orla · Registergericht: HRB 202618

Kreissparkasse Biberach	BLZ 65450070	Kto.-Nr. 965822	IBAN DE93654500700000965822	BIC SBCRDE66XXX
Kreissparkasse Saale-Orla	BLZ 83050505	Kto.-Nr. 73814	IBAN DE26830505050000073814	BIC HELADEF1SOK
Volksbank Laupheim	BLZ 65491320	Kto.-Nr. 75228009	IBAN DE926549132000075228009	BIC GENODES1VBL

.....
Unterschrift



Position	Kurztext	(2016)	Seite	2
	Menge	Einheit	E - Preis	Summe
=====				
NA 2.01	06110910	991201		
	Boden aufnehmen und auf Zwischenlager des AG transportieren			
	d=0.18m Entfernung bis 0.5 Km			
	180,000	cbm	8,53	1.535,40 Eur
NA 2.02	06110910	991201		
	Boden aufnehmen und auf Zwischenlager des AG transportieren d=0.50m			
	Entfernung bis 0.5 Km			
	450,000	cbm	8,21	3.694,50 Eur
NA 2.03	06110910	991201		
	Erdplanum herstellen und verdichten			
	1.770,000	qm	2,64	4.672,80 Eur
NA 2.06	06110910	991201		
	Kombigitter Combigrid 30/30 Q1 GRK4			
	aus PP 4.75x100			
	liefern und verlegen			
	1.770,000	qm	4,41	7.805,70 Eur
NA 2.07	06110910	991201		
	Feinplanum mit Auftrag von 4cm			
	Frostschuttschicht			
	900,000	qm	5,20	4.680,00 Eur
NA 2.08	06110910	991201		
	Frostschuttschicht 0/45 d=0.36m			
	liefern und einbauen			
	300,000	cbm	33,40	10.020,00 Eur
NA 2.09	06110910	991201		
	Frostschutzplanum herstellen und verdichten			
	870,000	qm	2,64	2.296,80 Eur
NA 2.10	06110910	991201		
	Zulage zu Pos. 1.5.20 für Einbau 16cm			
	Mehrstärke			
	1.770,000	qm	18,41	32.585,70 Eur
NA 2.11	06110910	991201		
	Reduzierung zu Pos. 1.5.60. bei Einbau			
	von nur 6cm Binderschicht			
	1.770,000	qm	-2,93	-5.186,10 Eur
NA 2.12	06110910	991201		
	Oberboden abtragen, seitlich lagern			
	wieder andecken d=30cm			
	150,000	cbm	40,37	6.055,50 Eur
NA 2.13	06110910	991201		
	Rasenansaat			
	500,000	qm	0,74	370,00 Eur
Endsumme			0,00	68.530,30 Eur
				54.553,21